
 1

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

      SINDACO 
      SEGRETARIO  GENERALE 
      ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
      DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      SERVIZIO  FINANZIARIO 
      ALTRI SERVIZI 
      ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 

DATA  3 marzo  2010              N°  442   
 
 
 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ PER IL REPERIMENTO DI N.2 ESPERTI IN 
EROGAZIONE DI SERVIZI IN CAMPO SOCIALE (ASSISTENTI SOCIALI) AI SENSI DELL’ART.30 
DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001. 

APPROVAZIONE VERBALI. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 
 
 
 
 

 



 2

IL DIRIGENTE 
AL SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
Premesso: 
- Che con determinazione dirigenziale n. 2991 del 16 dicembre 2009 è stata indetta la procedura 

di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 165/2001 per il reperimento di 
n. 2 Esperti in erogazione di servizi in campo sociale – Categoria D1-; 

- Che l’avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo Pretorio oltre che sulla rete civica 
istituzionale del Comune di Barletta  per giorni 15 consecutivi decorrenti dal 18 dicembre 2009; 

- Che, poichè l’art.6 del bando di mobilità prevede che sarebbero state escluse dalla selezione le 
domande di mobilità pervenute prima della pubblicazione di detto bando, il 21 dicembre 2009 è 
stato inviato un telegramma a tutti coloro che avevano già inviato domanda di mobilità al 
Comune di Barletta per il profilo professionale di Esperti in erogazione di servizi in campo 
sociale – Categoria D1-, per informare gli interessati dell’avvenuta pubblicazione; 

- Che sono arrivate n.5 domande di partecipazione; 
- Che con determinazione dirigenziale n.169 del 2 febbraio 2010 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice e sono stati ammessi alla selezione i seguenti candidati: 
 

1) Desario Carmine 
2) Giove Maria 
3) Partipilo Gaetano 
4) Chiorra Daniela 
5) Croce Serafina 

 
Visto: 
- Che il 9 febbraio 2010 si è riunita la Commissione esaminatrice per esaminare le domande dei 

candidati ed ha stabilito di convocarli per il colloquio selettivo il giorno 19 febbraio 2010, come 
risulta dal Verbale n.1; 

- che il giorno 19.02.2010 con nota e-mail prot. n. 10994, il dott. Partipilo Gaetano ha 
comunicato la sua impossibilità a presentarsi al colloquio; 

- Che il 19 febbraio 2010 si è svolto il colloquio selettivo come risulta dal Verbale n.2; 
- Che al colloquio selettivo si sono presentati i candidati: 

 
1) Desario Carmine 
2) Giove Maria 
3) Croce Serafina 

 
Visto: 
- Che il colloquio selettivo ha dato il seguente esito: 

 
Cognome Nome  

CROCE SERAFINA 
 

Non idonea 

GIOVE MARIA idonea 

DESARIO CARMINE idoneo 

CHIORRA DANIELA ASSENTE 

 
 



 3

Considerato: 
- Che l’elenco con l’esito del colloquio selettivo è stato affisso in tempo reale nel luogo dove si è svolta la 

selezione e che tutti i candidati presenti ne hanno preso visione; 
- Che il Presidente della Commissione esaminatrice nel Verbale n.2 ha incaricato il Segretario 

verbalizzante di trasferire tutti gli atti al Dirigente del Settore organizzazione e sviluppo risorse umane 
per gli adempimenti successivi; 
 

Visto: 
- il D. Leg.vo n° 267/2000 e successive modifiche; 
- il D. Leg.vo n° 165/2001 e successive modifiche; 
- il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi vigente; 
- il DPCM del 23 marzo 1995; 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

A. DI APPROVARE, i verbali nn. 1 e 2 con i relativi allegati  della Commissione tecnica riunitasi nei 
giorni 9 e 19 febbraio 2010, agli atti presso il Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane, per 
la selezione pubblica della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto 
legislativo n. 165/2001 per il reperimento di n. 2 Esperti in erogazione di servizi in campo 
sociale – Categoria D1; 

B. DI APPROVARE gli esiti della procedura selettiva che ha prodotto i seguenti risultati: 
 

Cognome Nome  

CROCE SERAFINA 
 

Non idonea 

GIOVE MARIA idonea 

DESARIO CARMINE idoneo 

 
C. DI DICHIARARE CONCLUSA  la fase selettiva del  procedimento, ai sensi della legge n.241/90 e 

s.m.i., della procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 comma 1 del decreto legislativo n. 
165/2001 per il reperimento di n. 2 Esperti in erogazione di servizi in campo sociale – 
Categoria D1-; 

D. DI APPROVARE, ai sensi dell’art.4 dell’avviso pubblico della suddetta procedura di 
mobilità, la graduatoria di merito: 
 

Cognome Nome  

GIOVE MARIA idonea 

DESARIO CARMINE idoneo 

 
E.  DI PRENDERE ATTO che  la Commissione esaminatrice ha attribuito ai due candidati 

risultati idonei la stessa valutazione;  
F. DI COMUNICARE al candidato che non è risultato idoneo l’esito negativo della selezione; 
G. DI PROCEDERE con le operazioni come previsto dall’avviso pubblico; 
H. DARE ATTO  che il presente provvedimento, in questa fase, non comporta impegno di 

spesa; 



 4

I. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di Barletta per la 
pubblicazione dello stesso sul sito web; 

J. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale e 
all’Albo Pretorio Comunale. 
 
 

Il responsabile del Procedimento       IL DIRIGENTE 
      d.ssa Arcangela Labianca              D.ssa Rosa Di Palma 
        


